Q. In oleo volatili residens; odor peculiaris aromaticus, gravis, haud ingratus; sapor aeris, americans, aromaticus, calefaciens. Seminum cultorum et volumen majus, et aroma gustui gratius, et major olei quantitas, quam sponte crescentium. Destillationis ope

semina oleum produnt æthereum decolor, aere, urens.

V. Stimulans; excalefaciens; carminativa; resolvens; galactopœa.

U. Panis, nec non aliorum ciborum condimentum; inter indigena non spernendum exstat stimulans, in nervos abdominis imprimis agens. In dyspepsia, præcipue infantum, flatum molestiis, et spasmodica vomitione sese manifestante, vel si malum hujusmodi adultos ex perfictione, vel ciborum abusu, vel vigente malo hypochondriaco, vel hysterico invaserit, adcommodum habetur remedium. Lac etiam nutricum auget (DAREL). Infusum cum melle mucum pulmonum resolvit (BLAIR). In colica flatulenta fomentationes tepidæ ad abdomen, vel clysteres, ex infuso concentrato parati, utiles esse solent.

D. Vel masticantur semina, vel in pulvere cochlearibus parvis per se, aut in juseulis adhibentur. Oleum tam interno quam externo usui idoneum. Interne ad quinque propinatur guttas cum saccharo; externe vel per se, vel cum linimento ammoniæ. Pro frictione, olei semidrachma, linimenti ammoniæ uncia; pro clystere decem, aut viginti guttæ, in tantillo alcoholis soluti et cum tepida aqua permistti, adhibentur.

CARYOPHYLLUS AROMATICUS. L.

EUGENIA CARYOPHYLLATA. THUNB.

Геозмичное дерево.

Arbor pulchra et procera Indiæ Orientalis, in insulis Moluccensibus, præsertim Amboyna, Honimoa, Oma et Nousalant crescens, novissimisque temporibus

ad alias etiam insulas, nempe Mauritiam, Cayennam, Dominicam et Sumatram, translata et ibi culta. Cl. Icosandria. O. Monogynia. O. N. Myrtaceæ. Usuales sunt:

FLORES in evoluti, seu gemmæ florales (*Caryophylli aromatici*, Гвоздика), clavulis forma similes, leniter siccati ex fusco nigricantes; calyce infundibuliformi, quadrifido; petal. 4; bacea secca, ovata, laciniis calycis coronata. Flores colliguntur mense Octobri et Novembri, antequam aperiantur, et dum adhuc sint virides, siccanturque solis calore, postquam per aliquot dies fumigati erant. Eligantur sat fusei, grandes, ponderosi, e quibus ungue pressis olei aliquid exsudet; leves autem, molles, rugosi, sordidi, pallidi, odore et sapore carentes rejiciendi sunt.

Q. Caryophylli bonæ notæ gaudent odore forti, peculiari, grato, fragrante, balsamico et aromatico; sapore nonnihil amaricante, aeri, qui diu in ore permanet. LODIBERT in his floribus invenit caryophyllum; pleræque tamen Caryophylli species, teste TROMMSDORF, vix ulla ejus continent vestigia. Aqua recipit Caryophyllorum odorem, sed parum extrahit eorum saporis. Alcohol utrumque elicit, et evaporatus relinquit extractum pungens et urens, absque ullo odore. Æther extrahit omnes eorum qualitates, et dum tinctura evaporatur, sat magna remanet quantitas resinæ admodum pungentis, aeris et pinguis, et aliqua pars principii extractivi.

Oleum destillatione obtentum, ab initio coloris expers est; dein successive in mere flavum, imo fusco-flavum abit. Odorem intensum spargit caryophyllaceum; saporis aeris, urentis, pungentis est; pond. spec. = 1,232. Paululum saltem tincturam heliotropii ru-

bro inficit colore, et **BONASTRE** ac **SOUBEIRAN** testibus cum alealibus mixtionem init. Venale, quod prostat, oleo ricini plerumque adulteratum est.

V. Stimulans; exæstuans; stomachica; menagogia; masticati, copiam salivæ prolixiunt.

U. **Caryophylli** aromaticis substantiis proprias virtutes possident in summo gradu; hinc eum fructu adhibentur in morbis abdominis atonicis, quo spectat dyspepsia, status mucosus canalis intestinalis, diarrhoea, nausea, vomitus, colica, nisi status febrilis et dispositio ad inflammationem vel activas haemorrhagias usum eorum prohibeant. Sed imprimis, ut sapor remediorum, quæ interne summuntur, emendetur, haud securus ac cortiei cinchonæ, in infusionis et pulvere, ut melius digeratur, addi solent. Externe adduntur aromaticis cataplasmatibus, abdomini imponendis in rheumatica et spastica affectione canalis cibarii, vomitu, diarrhoea, cholera, et ad fluxum mensium vel lochiorum promovendum; ingrediuntur etiam pulveres et electuaria, dentibus purgandis inservientia. In India mos est in paralysi uti balneo, quod flores excipit, vel linimento ex oleo, cui iidem incocti sunt. Odoramentis præterea inserviunt, et balsamis, pomadis, nec non pulvri fumali addi solent.

Oleum **Caryophyllorum**, ut corrigens, jungitur extractis amaris et resinis cathartico-drasticis, quorum vis purgans intenditur hoc connubio, et nonnunquam gossypio exceptum denti carioso applicatur ad odontalgiam sopiendam, nec non linguae illinitur in paralysi ejus ad dolores pacandos. Sed haec praxis cum grano salis, et quidem tunc solummodo tentanda est, quando nulla inflammatio adest; secus mitigati ad tempus dolores iterum cum majori violentia recrudescunt.

Cariei admotum plagam ossis, morbo correptam, sanasse fertur. Idem in natali arboris solo remedium est in paralysi suetum.

D. Florum grana quinque usque ad decem cum saccharo in pulvere; olei gutta ad duas vel tres, cum saccharo tritae pro dosi propinantur; fit etiam infusum ex drachma Caryophyllorum et unciis sex aquae servidae, quod cochleatim porrigitur.

CASTOR FIBER.

Бобровъ.

Animal Europæ, Asiæ et Americæ borealis mediæque, ejus numerosæ familiæ, gregatim habitantes, in locis desertis, nemorosis, ad fluviorum et lacuum ripas ædificia sua struere solent. Sæpe in Rossia et Siberia, rarius in Livonia et Polonia, nonnunquam in Germania, frequentissime autem in Canada capitum. Cl. Mammalia. Ordo. Glires. Fam. Castorina. A quibusdam inter amphibia numeratur. *Usuale est:*

CASTOREUM (*Бобровая струя*), substantia peculia-
ris, in folliculis excretoriis (neutiquam vero testiculis)
utriusque sexus, inter anum et genitalia externa si-
tis, collecta et membranulis tenuioribus intertexta.
Animal quatuor folliculis præditum est, quorum minores
superiores, substantia pinguinosa (non vero Castoreo,
ut quidam putare malunt) sunt repleti, maiores vero
inferius positi, Castorei ad uncias duas largiuntur.
Ex his etiam voluminosior folliculus Castoreum præ-
stantius præbet. Capto animali folliculos præscindunt
venatores, et siccant per septem vel octo circiter die-
rum spatium sub solis (neutiquam sumi) influxu.

Q. Castoreum est substantia, in cellulis folliculi membranaceis secreta, resinoso - oleosa, spissa, unguinosa, inflammabilis, extrinsecus grisea, intus flava, odoris aromatici gravis, eoque gravioris, quo Castoreum præstantius censetur; saporis nauseosi, amariantis. Venale prostat duplicis generis, scilicet: 1) *Castoreum Ruthenicum s. Sibericum*; hoc inclusum est folliculis largis, piriformibus, ponderosis et solidis, qui siccati colore fusco - hepatico distinguuntur; et 2) *C. Canadense*, quod continetur folliculis parvis, oblongis, duris, tenuibus, curvatis, extrinsecus corrugatis. Castoreum Ruthenicum habetur præstantius; ammonia tractatum, album colorem induit, Canadense vero aurantiacum. BOUILLON LAGRANGE in Castoreo carbonatem potassæ, calcariæ, et ammoniæ, ferrum, resinam, substantiam mucilaginosam, nec non extractivum, et oleum volatile detexit. THIEMANN et LAUGIER in Castoreo Canadensi acidum benzoicum repererunt; BIZIO vero ex Castoreo, in alchole cocto, substantiam peculiarem, *Castorinum* nuncupatam, præcipitatione obtinuit, non tamen adeo distinctis qualitatibus prædicta est ista substantia, ut pro principio peculiari haberi mereatur. Alcholi, spiritui vini et ammoniæ, imo aquæ, Castoreum communieat suas qualitates.

V. Ejusdem stimulans; nervina; antispasmodica; anodyna; menagoga; aphrodisiaca; moscho similis. Volatilem fugacemque præbet systemati sensifero stimulum, qui remissionem præcedentium turbarum infert; cum tamen majorem quam mosehus resinae copiam contineat, multo diutius incitat, vasa in primis sanguifera adficiendo.

U. In typho nervoso, directa atonia orto, pulsu arteriarum debili, tremulo, intermittente, deliriis

stipato; in febris intermittentibus, adynamia conspiueis; item in hypochondriaseos et hysteriae symptomatis, irritabilitate abnormi, citra tamen nauseam et vomendi conatus, molestis; imo in enterodynbia spastica, cum flatum copia juneta, est eximiæ efficacitatis. Multum præstat in spasticis motibus apyretis, quibus hysteriae menstruis deficientibus vexantur. Tolut etiam præconia in spasmodico asthmate, lipothymia, vertigine, insultibus hysteriarum apoplecticis, epilepsia etc. Ob vim uterum stimulandi exhibetur cum fructu adversus spasticos puerarum dolores, aut catameniorum suppressionem.

D. Pulveris forma a granis quinque ad semiscrupulum, vel etiam serupulum, cum saccharo, magnesia, aut gummi arabico datur, adjunctis, pro re nata, radice valerianæ off. camphora et opio. Pilulae etiam fiunt ex eodem cum extracto marrubii vulgaris, menyanthidis trifoliatae, assa foetida et pulvere radicis rhei. Pro clystere drachma sufficit.

CENTAUREA BENEDICTA.

CARDUUS BENEDICTUS.

Волчецъ кудрявый; Столоволосникъ.

Planta in Europa australiore, præcipue in insulis Archipelagi frequens; in hortis vulgo culta. Cl. Syn. gen. O. Frustranea. O. N. Synanthereæ. Annua. Usualia sunt:

HERBA florens, peramara, floribus compositis, tubulosis, croceis; calyce cum foliis adjacentibus ope texturæ arachnoideæ cohærente. SEMINA, oblonga, leviter incurva, basi ad latus exsecta, striata, supra mar-

gine serrato coronata, cortice griseo, amaro vestita,
intra quem medulla alba, dulcis.

Q. Sapor herbæ pure et intense amarus inhærens;
seminum dulcis, mucilaginosus; odor ingratus herbæ.
Extractivo amaro nititur.

V. Stomachiea; antacida; sudorem blande movens.
Vomitum ob amaritiem nauseosam aliquoties movit.

U. In infirmitate stomachi, pituita gravati, et lenta
digestione hinc orta, præsentanei effectus, bilem cor-
rigendo, digestionem firmando, stases pituitosas sol-
vendo, ipsi verium genesi officiens. In febribus in-
termittentibus diurnis, obstructione viscerum stipatis,
expedit extractum, cum extracto matricariae chamomil-
læ, sumariæ off. tritici repentis, addito acetate potas-
sæ liquido; valentius adversus stases diurnas re-
serandas, quam potentiora stimulantia agit. In ipsis
febribus remittentibus, ubi ventriculus et intestina hu-
moribus viscidis seatent, extractum plurimi pen-
sum cum tinctura valerianæ, et infuso serpentariae vir-
ginianæ. In morbis pulmonum, ad solvendas stagna-
tiones in glandulis pulmonalibus, movendos sereatus,
a quibusdam laudatur. In tabè et hydropibus eximum
est adminiculum aliorum, scillæ m. exemplo et gummi
guttæ, quibus officit, quoniam minus ventriculo insidias
struant. Denique ulcera tibiæ inveterata et profunda,
persanata fuisse feruntur emplastro, quod folia Centaureæ exceptit (ARNOLD). Semina ad sudorem mo-
vendum data sunt cum successu, item ad eruptionem va-
riolarum et morbillorum accelerandam.

D. Exhibetur in aqua bulliente infusa herba, vel
extractum aquosum: hoc frequentius et commodius illa.
Extractum a granis decem ad scrupulum exhibetur in
pilularum forma. In infuso, ad aquæ bullientis un-

cias octo semuncia herbæ. Seminum emulsionis forma convenientissima; opus vero habet ad minimum decuplo aquæ, et grisea evadit.